②除此之外，交易对方不存在符合本条规定的

情形

5

银行以外的其他法人、其他组织和

自然人为投资者取得相关股份提供

融资安排；

本次交易对方之间不存在为彼此的投资提供

融资安排的情况

6
投资者之间存在合伙、合作、联营

等其他经济利益关系；

北大先行、宁德时代、北汽产投、福田汽车共

同投资设立普莱德新材料系为满足本次交易

方案被动形成的结果，不存在其他经济利益关

系；北汽产投为国有企业，福田汽车为上市国

有企业，不存在与北大先行、宁德时代一致行

动的情况

7
持有投资者30%以上股份的自然人，

与投资者持有同一上市公司股份；

本次交易对方中不存在自然人，不存在本条所

述情形

8
在投资者任职的董事、监事及高级

管理人员，与投资者持有同一上市

本次交易对方中不存在自然人，不存在本条所

述情形

40

序号
《上市公司收购管理办法》第八十

三条具体情形
本次交易对方是否存在相关情形

公司股份；

9

持有投资者30%以上股份的自然人

和在投资者任职的董事、监事及高

级管理人员，其父母、配偶、子女

及其配偶、配偶的父母、兄弟姐妹

及其配偶、配偶的兄弟姐妹及其配

偶等亲属，与投资者持有同一上市

公司股份；

本次交易对方中不存在自然人，不存在本条所

述情形

10

在上市公司任职的董事、监事、高

级管理人员及其前项所述亲属同时

持有本公司股份的，或者与其自己

或者其前项所述亲属直接或者间接

控制的企业同时持有本公司股份；

本次交易对方中不存在自然人，不存在本条所

述情形

11

上市公司董事、监事、高级管理人

员和员工与其所控制或者委托的法

人或者其他组织持有本公司股份；

本次交易对方中不存在自然人，不存在本条所

述情形

12 投资者之间具有其他关联关系 本次交易对方不存在未披露的其他关联关系

因此，本次交易中，北大先行和青海普仁为一致行动人，北汽产投和福田汽

车为一致行动人，除此外各交易对方之间不存在一致行动关系。

2．根据重组完成后各方持股比例，本次重组未导致上市公司实际控制权发

生变更

（1）不考虑募集配套资金，本次重组完成后各方持股数及持股比例

不考虑募集配套资金，本次交易完成后，唐灼林先生、唐灼棉先生合计持有

公司股份比例为 34.53%，北大先行及青海普仁合计持有公司股份比例为 14.92%，

北汽产投及福田汽车合计持有公司股份比例为 10.95%，宁德时代持有公司股份

比例为 7.41%，唐灼林先生、唐灼棉先生仍为公司的实际控制人。具体如下：

股东名称
发行前（截至2016年6月30日） 发行后（不考虑募集配套资金）

持股数量（股） 股权比例（%） 持股数量（股） 股权比例（%）

唐灼林、唐灼棉 332,139,189 51.74% 332,139,189 34.53%

北大先行、青海普仁 - - 143,532,608 14.92%

北汽产投、福田汽车 - - 105,326,087 10.95%

宁德时代 - - 71,250,000 7.41%

其他股东 309,727,320 48.26% 309,727,320 32.19%

合计 641,866,509 100.00% 961,975,204 100.00%

41

（2）考虑募集配套资金，本次重组完成后各方持股数及持股比例

本次交易公司拟向其他不超过 10 名特定投资者（不包括本次交易对方及其

关联方）非公开发行股票募集配套资金，本次非公开发行将采用询价发行方式，

拟募集配套资金总额不超过 290,000 万元，发行价格不低于 9.20 元/股。以发行

底价 9.20 元/股测算，本次重组募集配套资金发行股份数量不超过 315,217,391

股。据此测算，本次交易完成后，唐灼林先生、唐灼棉先生合计持有公司股份比

例为 26.01%，北大先行及青海普仁合计持有公司股份比例为 11.24%，北汽产投

及福田汽车合计持有公司股份比例为 8.25%，宁德时代持有公司股份比例为

5.58%，唐灼林先生、唐灼棉先生仍为公司实际控制人。具体如下：

股东名称
发行前（截至2016年6月30日） 发行后（考虑募集配套资金）

持股数量（股） 股权比例（%） 持股数量（股） 股权比例（%）

唐灼林、唐灼棉 332,139,189 51.74% 332,139,189 26.01%

北大先行、青海普仁 - - 143,532,608 11.24%

北汽产投、福田汽车 - - 105,326,087 8.25%

宁德时代 - - 71,250,000 5.58%

募集配套对象

（不超过10名特定对象）
- - 315,217,391 24.68%

其他股东 309,727,320 48.26% 309,727,320 24.25%

合计 641,866,509 100.00% 1,277,192,595 100.00%

因此，在不考虑募集配套资金及考虑募集配套资金两种情形下，本次交易完

成后，唐灼林先生、唐灼棉先生均为上市公司的实际控制人，本次交易不会导致

公司实际控制权发生变更。

（二）补充披露以询价方式募集配套资金的原因及合理性，是否存在交易

对方及其关联方直接或间接参与配套融资的可能性，说明考虑配套融资时本次

重组对上市公司控制权稳定性的影响

1．以询价方式募集配套资金的原因及合理性

根据《重组管理办法》、《发行管理办法》等相关规定，重大资产重组募集配

套资金可以采用锁价发行或者询价发行方式募集。鉴于本次募集配套资金金额为

29 亿元，涉及金额较大，且本次交易涉及审批程序较多，各审批程序能否顺利

通过以及通过时间存在不确定性，提前确定发行对象存在较大的难度。此外，在

42

方案论证阶段，上市公司与交易对方谈判以及与有关主管部门沟通占据了较多精

力，难以顺利提前确定投资对象。

因此，本次拟采用询价发行方式募集配套资金，不存在违反相关法律法规的

情形，是上市公司结合本次交易的实际情况作出的合理选择，且已履行包括董事

会、监事会及股东大会在内的完整审批程序，是合理的。

2．本次交易对方及其关联方不存在直接或间接参与配套融资的可能性

（1）根据《发行管理办法》、《实施细则》的相关规定，董事会决议确定具

体发行对象的，上市公司应当在召开董事会的当日或者前 1 日与相应发行对象签